

各 位

会 社 名 ア ス ク ル 株 式 会 社  
 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岩 田 彰 一 郎  
 (コード番号:2678 東証一部)  
 問 合 せ 先  
 役 職 ・ 氏 名 財 務 ・ 広 報 室 本 部  
 執 行 役 員 本 部 長 兼 C F O  
 玉 井 継 尋  
 T E L 0 3 - 4 3 3 0 - 5 1 3 0

平成 28 年 5 月 期 5 月 度 月 次 業 績 の お 知 ら せ

今期（平成 28 年 5 月 期）5 月 度 の 月 次 売 上 高、購 入 お 客 様 単 価 ・ 数 の 伸 長 率（前 期 同 月 度 対 比）に つ き ま し て、以 下 の と お り お 知 ら せ い た し ま す。

● 売 上 の 状 況

5 月 度（平 成 28 年 4 月 21 日～平 成 28 年 5 月 20 日）単 体 売 上 高 の 前 期 同 月 度 対 比 は、109.7%と な り ま し た。う ち、主 力 分 野 の B t o B 事 業 の 伸 張 率 は 106.3%、成 長 分 野 の L O H A C O の 伸 張 率 は 139.8%と な り ま し た。（前 期 同 月 度 比 で 稼 働 日 に 差 異 が 無 い た め、稼 働 日 修 正 後 の 伸 張 率 の 注 記 は 省 略 し て お り ま す。）

（参 考）B t o B 事 業 5 月 度 稼 働 日 数（単 位：日）

	月	火	水	木	金	土	計
今 期	4	3	3	4	4	4	22
前 期	3	4	3	4	4	4	22
前 期 差	1	-1	0	0	0	0	0

- （注） 1. 今 期 実 績 に つ き ま し て は 20 日 仮 締 め ベー ス に て 計 算 し て お り ま す。  
 2. 月 次 業 績 は、20 日 仮 締 め 6 営 業 日 後 を 目 途 に 開 示 い た し ま す。  
 3. 今 後 の 月 次 開 示 スケ ジュ ール に つ き ま し て は、弊 社 I R サ イ ト の 下 記 ページ を ご 覧 く だ さ い。  
<http://www.askul.co.jp/kaisya/ir/calendar.html>  
 4. 開 示 す る 実 績 に つ き ま し て は、公 認 会 計 士 ま た は 監 査 法 人 に よ る 関 与 を 受 け て お り ま せ ん の で、四 半 期 ・ 本 決 算 の 数 値 と は 異 な る こ と が あ り ま す。な お、今 期 9 月 度 お よ び 11 月 度 の 売 上 高 を 決 算 確 定 処 理 に 基 づ き 修 正 し、修 正 箇 所 に は 下 線 を 付 し て お り ま す。

## 記

## (1) 単体売上高

(単位：百万円)

		6月	7月	8月	9月	10月	11月	上期
合計	今期	23,533	21,615	22,456	23,277	22,636	25,604	139,124
	前期	20,825	19,101	18,653	20,992	20,066	22,592	122,232
	前期比	113.0%	113.2%	120.4%	110.9%	112.8%	113.3%	113.8%
B to B 事業	今期	21,183	19,238	20,010	20,942	20,031	22,581	123,988
	前期	19,549	17,738	17,203	19,453	18,472	20,903	113,320
	前期比	108.4%	108.5%	116.3%	107.7%	108.4%	108.0%	109.4%
	稼働日 修正後 前期比	111.2%	110.4%	111.2%	—	114.0%	—	—
LOHACO	今期	2,349	2,376	2,446	2,334	2,605	3,023	15,135
	前期	1,276	1,362	1,450	1,539	1,593	1,689	8,911
	前期比	184.1%	174.4%	168.7%	151.6%	163.4%	179.0%	169.8%

		12月	1月	2月	3月	4月	5月	下期	通期
合計	今期	24,232	21,371	25,200	25,955	29,222	23,258	149,240	288,365
	前期	22,544	17,848	22,849	23,008	25,222	21,200	132,673	254,905
	前期比	107.5%	119.7%	110.3%	112.8%	115.9%	109.7%	112.5%	113.1%
B to B 事業	今期	21,404	18,736	22,257	22,837	26,083	20,210	131,530	255,519
	前期	20,683	16,233	21,111	21,361	23,231	19,018	121,640	234,961
	前期比	103.5%	115.4%	105.4%	106.9%	112.3%	106.3%	108.1%	108.7%
	稼働日 修正後 前期比	108.4%	106.0%	108.2%	—	107.5%	—	—	—
LOHACO	今期	2,827	2,635	2,943	3,117	3,139	3,048	17,710	32,845
	前期	1,860	1,615	1,737	1,646	1,990	2,181	11,032	19,944
	前期比	152.0%	163.1%	169.4%	189.3%	157.7%	139.8%	160.5%	164.7%

## (2) 購入お客様単価 伸長率 (単体 B to B 事業、前期同月度対比)

	6月	7月	8月	9月	10月	11月	上期
今期	+3.8%	+4.3%	+9.2%	+4.6%	+5.0%	+4.0%	+5.1%
前期	+1.8%	+0.9%	+4.1%	+1.3%	+4.9%	+3.1%	+2.6%

	12月	1月	2月	3月	4月	5月	下期	通期
今期	+0.8%	+8.5%	+2.7%	+3.4%	+6.8%	+2.6%	+4.0%	+4.5%
前期	+1.3%	+5.3%	+1.9%	▲5.6%	+1.1%	+5.1%	+1.0%	+1.8%

## (3) 購入お客様数 伸長率 (単体 B to B 事業、前期同月度対比)

	6月	7月	8月	9月	10月	11月	上期
今期	+4.3%	+4.0%	+6.5%	+3.0%	+3.3%	+3.8%	+4.1%
前期	+2.6%	+2.8%	+4.3%	+3.1%	+4.8%	+3.1%	+3.4%

	12月	1月	2月	3月	4月	5月	下期	通期
今期	+2.6%	+6.4%	+2.7%	+3.4%	+5.1%	+3.6%	+3.9%	+4.0%
前期	+2.1%	+5.4%	+3.7%	+0.9%	+3.5%	+5.5%	+3.5%	+3.4%

以上